por el período septiembre a diciembre de 2025 y la media Unidad de Subvención 
Escolar (U.S.E. 13) de diciembre, en virtud del incremento del diez por ciento (10 
%) aplicado sobre el valor de la U.S.E. del mes de enero de 2025, por la suma de 
PESOS CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

MIL NOVECIENTOS DOS CON 70/100 ($ 169.649.902,70), con cargo a rendir cuenta 
documentada ante Contaduría General de la Provincia.-

Art. 4º.- Facultar a la Dirección Gestión Escuelas Privadas y Autogestionadas a 
realizar un ajuste del pago hasta un cinco por ciento (5%) en más o en menos, en 
caso de variación de matrícula detallada en act.